
Apoio financeiro concedido no ano 2018 - Portaria nº 258/2013, de 13 de agosto 

Entidades
Financiamento 

Aprovado

Data da Homologação pelo 

Conselho Diretivo
Grupo Dadores de Sangue da Freguesia de Abrã 1.800,00 €                  19-03-2018
GDS do Concelho de Águeda 6.400,00 €                  19-03-2018
AD Sangue  e Medula Óssea de Albufeira 3.100,00 €                  19-03-2018
ADS do Concelho de Alcanena 700,00 €                     19-03-2018
GBDS de Alcanhões 1.100,00 €                  19-03-2018
ADBS do Concelho de Alcobaça 6.400,00 €                  19-03-2018
ADS do Barlavento do Algarve 12.500,00 €                19-03-2018
GDBS da Freguesia de Almoster 600,00 €                     19-03-2018
GDBS do Concelho de Alpiarça 2.300,00 €                  19-03-2018
Futebol Clube Alverca 1.400,00 €                  19-03-2018
ADS da Freguesia da Areosa 4.500,00 €                  19-03-2018

Centro Cultural Recreativo Arneirense 500,00 €                     19-03-2018

Lions Clube de Arouca 4.000,00 €                  19-03-2018
NDBS da Ass.Humanitária dos B.V de Arraiolos 2.300,00 €                  19-03-2018
União Recreativo Desportivo de Arranhó 500,00 €                     19-03-2018
ADASCA- ADS do Concelho de Aveiro 15.200,00 €                19-03-2018
GDBS do Concelho de Azambuja 1.700,00 €                  19-03-2018
ADS da Baixa da Banheira 2.300,00 €                  19-03-2018
Barcelos Solidário- BAHD do Concelho de Barcelos 6.600,00 €                  19-03-2018
ADS do Concelho do Barreiro 1.200,00 €                  19-03-2018
ADS da Beira interior Sul 5.000,00 €                  19-03-2018
AHDS de Beja 10.500,00 €                19-03-2018
AHBV de Cacilhas 1.000,00 €                  19-03-2018
GDS dos Serviços Sociais da Caixa Geral de Depósitos 9.800,00 €                  19-03-2018
ADBS Caldas da Rainha 4.200,00 €                  19-03-2018
AHBV de Carregal do Sal 900,00 €                     19-03-2018
Associação de Socorros da Freguesia da Carvoeira 500,00 €                     19-03-2018
ADS de Coimbra 5.500,00 €                  19-03-2018
GOTA - UDS de Corval 4.000,00 €                  19-03-2018
GHDS da Covilhã 10.400,00 €                19-03-2018
DIDASAN- Paróquia de Gueifães 2.100,00 €                  19-03-2018
Associação de Dadores de Sangue da EDP 10.200,00 €                19-03-2018
Associação dos Escoteiros de Portugal - Grupo 43 800,00 €                     19-03-2018
Lions Clube de Espinho 5.000,00 €                  19-03-2018
AHDS de Esposende 5.600,00 €                  19-03-2018
ADBS do Distrito de Évora 3.500,00 €                  19-03-2018
FAS Portugal 49.450,00 €                19-02-2018

FEPODABES 48.550,00 €                19-02-2018
ADS da Foz do Douro 800,00 €                     19-03-2018
ADS de Gondomar 11.900,00 €                19-03-2018
ADBS de Grândola 2.100,00 €                  19-03-2018
ADBS de Guimarães 20.800,00 €                19-03-2018
Lions Clube da Lusofonia 700,00 €                     19-03-2018
ADS do Concelho de Mafra 10.700,00 €                19-03-2018
ADASMA- ADS da Mamarrosa 15.400,00 €                19-03-2018
ADBS do Concelho de Marinha Grande 9.000,00 €                  19-03-2018
ADS da Freguesia da Meadela 7.500,00 €                  19-03-2018
ADBS de Mogofores 1.900,00 €                  19-03-2018

Projetos anuais - Concursos 001 e 002/AF/2018



GDBS do Concelho da Moita 500,00 €                     19-03-2018
Grupo Motard São Rafael 1.200,00 €                  19-03-2018
ADBV do Concelho Montemor o Novo 3.400,00 €                  19-03-2018
A.H Bombeiros de Moscavide e Portela 1.500,00 €                  19-03-2018
ADS C. Nazaré - Valado dos Frades 1.600,00 €                  19-03-2018
AHBV do Concelho de Óbidos 800,00 €                     19-03-2018
ADBS da Orada (Concelho de Borba) 1.800,00 €                  19-03-2018
ADS do Outeiro da Ranha 4.100,00 €                  19-03-2018
Associação de Dadores de Sangue de Paços de Ferreira 12.300,00 €                19-03-2018
AHBV de Palmela 500,00 €                     19-03-2018
ADBS de Paredes de Coura 3.300,00 €                  19-03-2018
ADBS de Penacova 1.400,00 €                  19-03-2018
ADBS de Peniche 3.230,00 €                  19-03-2018
GDS de Pernes 5.800,00 €                  19-03-2018
AHBV de Pernes 1.400,00 €                  19-03-2018
Hora Especial - GDS do Peso da Régua 1.900,00 €                  19-03-2018
ADS de Pinhal Novo 2.300,00 €                  19-03-2018
ADS do Concelho de Pinhel 900,00 €                     19-03-2018
ADS de Ponte de Lima 3.800,00 €                  19-03-2018
ADBS de Portalegre 12.200,00 €                19-03-2018
ADS do Concelho de Portel 1.200,00 €                  19-03-2018
GDBS da Portela das Padeiras 1.500,00 €                  19-03-2018
ADBS Póvoa de Stª Iria 6.100,00 €                  19-03-2018
AHDS da Póvoa do Varzim 9.950,00 €                  19-03-2018
ADBS da Paróquia de Queijas 3.700,00 €                  19-03-2018
AHBV de Rio Maior 1.600,00 €                  19-03-2018
ADS da Freguesia de Sangalhos 800,00 €                     19-03-2018

SANGFER 1.750,00 €                  19-03-2018
Lions Clube de Santa Joana Princesa 1.600,00 €                  19-03-2018
ADBS de Santa Maria da Feira 35.000,00 €                19-03-2018
ADBS do Concelho do Seixal 3.500,00 €                  19-03-2018
ADS de Sendim 900,00 €                     19-03-2018
ADBS de Setúbal 3.000,00 €                  19-03-2018
ADS do Concelho de Sintra 4.620,00 €                  19-03-2018
ADS das Terras do Antuã 21.850,00 €                19-03-2018
ADS Terras do Vale do Sousa 1.100,00 €                  19-03-2018
Liga dos Amigos dos Bombeiros de Tomar 900,00 €                     19-03-2018
ADBS do Hospital de Tomar 11.100,00 €                19-03-2018
Associação Filantrópica da Torreira 2.000,00 €                  19-03-2018
ADS de Torres Novas 2.900,00 €                  19-03-2018
ADS de Torres Vedras 12.100,00 €                19-03-2018
AHDS da Freguesia de Tramagal 600,00 €                     19-03-2018
Lions clube da Trofa 4.600,00 €                  19-03-2018
União dos Dadores de Sangue de Portugal 2.100,00 €                  19-03-2018
Lions Clube de Vale de Cambra 3.300,00 €                  19-03-2018
Centro de Bem Estar Social de Vale Figueira 500,00 €                     19-03-2018
GDBS Vale de Santarém 2.200,00 €                  19-03-2018
AHDS de Vale de Santiago 1.100,00 €                  19-03-2018
ADBS de Vendas Novas 3.400,00 €                  19-03-2018
GDS de Vialonga 1.700,00 €                  19-03-2018
Liga Amigos do Hospital de Viana do Castelo 12.075,00 €                19-03-2018
GDS de Vila Chã Ourique 1.300,00 €                  19-03-2018
ADS de Vila Franca Naves 6.200,00 €                  19-03-2018
ADS de V. Nova de Famalicão 15.600,00 €                19-03-2018
ADS de Vila Nova de Gaia 11.400,00 €                19-03-2018
ADS de Vila de Pereira 900,00 €                     19-03-2018
ADBS de Vizela 9.200,00 €                  19-03-2018



IPST, IP - S. Centrais 2018


